Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № Ш'П

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 20.04.2020 №
642-п «Об утверждении реестров мест
накопления твердых коммунальных отходов на
территории Сорочинский городской округ
Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 01.10.2020 № 2364-п, от
13.10.2021 № 1498-п, от 27.05.2022 № 734-п, от
08.11.2022 № 1599-п, от 21.11.2022 № 1642-п,
от 31.07.2023 № 1011-п, от 10.09.2024 №1333-
п)

На основании Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления», Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра», руководствуясь статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 20.04.2020 № 642-п (в редакции постановлений от 01.10.2020 № 2364-п, от 13.10.2021
№ 1498-п, от 27.05.2022 № 734-п, от 08.11.2022 №1599-п, от 21.11.2022 №1642-п, от 31.07.2023
№1011-п, от 10.09.2024 №1333-п), следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Реестр мест (площадок) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на территории
Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным
хозяйством Богданова А.А.;

3. Постановление выступает в силу после официального опубликования в информационном
бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на Портале муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, МБУ «Муниципальное хозяйство», Зениной И.В., Рябых Е.С.,
прокуратуре

http://sorochinsk56.ru/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту постановления администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области «О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области от 20.04.2020 №642-п 20.04.2020 № 642-п «Об
утверждении реестров мест накопления твердых коммунальных отходов на территории
Сорочинский городской округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от

01.10.2020 № 2364-п, от 13.10.2021 №1498-п, от 27.05.2022 №734-п, от 08.11.2022 №1599-
п, от 21.11.2022 № 1642-п, от 31.07.2023 № 1011-п, от 10.09.2024 №1333-п)

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих правилах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской
Федерации от 31.08.2018 № 1039 « Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
в Сорочинском городском округе ведется реестр мест накопления твердых коммунальных
отходов. В реестре мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО),
создаваемых в муниципальном образовании, содержаться данные о местонахождении и схеме
размещения площадок, их технические характеристики (площадь, количество контейнеров и их
объем), данные о собственниках (юр. лица, ИП, физ. лица) и источника образования отходов,
которые складируются на каждой площадке. Реестр размещен в открытом доступе на
официальном сайте муниципального образования Сорочинский городской округ. Реестр ведется
на бумажном носителе и в электронном виде уполномоченным органом.

Сведения в реестр вносятся уполномоченным органом в течении 5 рабочих дней со дня
принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов.

Приложение № 3 «Реестр мест (площадок) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на территории
Сорочинского городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1:

дополнить «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории города
Сорочинска Сорочинского городского округа оренбургской области» «строка № 60» ул. Карла
Маркса, 231;

дополнить «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории города
Сорочинска Сорочинского городского округа оренбургской области» «строка № 61» ул. Чапаева,
58;

дополнить «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории города
Сорочинска Сорочинского городского округа оренбургской области» «строка № 62» ул.
Чернышевского, 1 А;

дополнить «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории города
Сорочинска Сорочинского городского округа оренбургской области» «строка № 63» пос.
Г амалеевка-1, ул. Железнодорожная, 2;

дополнить «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории города
Сорочинска Сорочинского городского округа оренбургской области» «строка № 64» ул.
Фурманова, 18;

дополнить «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории города
Сорочинска Сорочинского городского округа оренбургской области» «строка № 65» ул. Фрунзе,
66;

дополнить «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории города
Сорочинска Сорочинского городского округа оренбургской области» «строка № 66» ул. Калинина,
65;

!' j) ii J
S 1

.3M
dj,«M

YM
o. О

О
О

|||||III h
il

1

4ft11I lij■l1 il

j 1 4 4 4 4 4 4 4

• • • 1 • 1 ■ ■ ■

• • ■ 1 • ■ • ■ •

■ • ■ 1 ■ 1 ■ ■ •

• • ■ 1 • ■ ■ 1 •

• • ■ ■ Ф11 •И sW||i •M
• • ■ ■ 1 1 1 I
■ • • ■ h

i
LN 1»1 hi

'Ml 'Hill ? «Ий Ф1И ФЙ1 *1ili
■ ■ ■ •

1
i? 1

i

1

к
I 1 1 1

■ ■ ■ •

[1 j
h i

§ 1

i
1 1

i

|||||

■ • • ■

»
• 5 Я© n 5 n - Э

- - - © -

<o «*» © © •n

1 I I 1 1 1 1 1

I ©
3 1 I

3 ? 3
p I

3
I
3

1
3

I
3

I i 1 I 1
I a

•

M
! J 11 1

j

* <

lIgS ftf
5 <1

1 F

1 s

■ I
L hj I1

4

Л
1

t

■ R

ft

ft_

J
©

ft

I
0
l

1 js

£:

1 {

r I

£

* 1
L ki2 h
f 4

-

«•»

f

Я

£

R

1
ft

ft.

ilr
©

•» 2 5 S 3 © 3 * t

liji
§4 JI

! Ш
li *-1 rj’r

hII
4
li

§ ii aii i|i II II
1

4s
II

4
ii■

4 4 4 4 1 4 4 4 4 4

■ • • • 1 1 ■ • ■ ■

■ • • • • ■ • • • •

■ • • 1 ■ • • • • •

■ ■ • ■ • • 1 • •

■ ■ «|i S."

JI Ф11 »|i ii «liji ФП «Uli «liji

■ •
1

■
i <1 1 1 1 и

ii
1

■ ■ E ■ ■
b 1

E E
s }

1

«3d
1
E

a
H
EE

i
1
i

«liHI «li 0 •
«|i|i 1

•Uli
1 ■ ■ 1

i
I • | 1 i

•

1 1

i
■

)

I
•

II

• • ■ •

5 5 3 - - * c 1 n R «Г n 5

- - M »» •* - w <4

- •n s* •n Г» * •* w

1 1 1 1 J I 1 1 1 J 1

Б
33

1
3

s1
3

1
3

I 1
3 :

i
f 3

g
3 3 3 3

s1 I
Й

з *1 5
V?

1 J l s J

1 Js' 1 ■4

J
1 [

1«

№
1

£

<a
I i

1 3
<0
1

tf)

i
Ж

i

s.

4 ■
i

i

Si
1

1

3
! : jI

1

M
1

•Л
1

i

a

i

j
4

= a 11 Я X я X w Я

Л ! ih
1 У II ASII 1 A« mi i?

II
1

5f

I!1* ill Ilir ft
11

Й»
11il I

§ §
L
§

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

• ■ • • • ■ ■ • ■ • • •

■ ■ • ■ ■ ■ • 1 1 • • •

■ • • • • • • • ■ ■ 1 •

• ■ ■ ■ ■ 1 • • ■ • • •

■ • 1 Ф0 Ф0 ■ •И ’Uli ■ • •

■ • • 1 1 1 1 1 • 1 •

■ • •
L al £ в < • ■ bi ■Is 1 •

ф||‘ Фil-!ml- • ■ Ф II ФЙ 1 ■ 1If'If'If
I i I ■ 1 1 1 • 1 1 I

ill il!| ill
1 1 1 ? Hi! ■ i

§
1
1

1
§

5 ? c ft э n n - 5 ft 5

- - - - - - - -

* r e» M >0
1 i 1 1 1 1

t<
1 1 1 1 1 1

1 a
<
i

1

1
1a a a < I

sE a Ia 1 a
1 w a 1a a

1JV»
s
5 ! s

a
Я£a

a

1 ! в
a

i a
8|a 1a

&

1

■
1

<
ft

ft

1
•
i

I

s

ft ft 1

ft I
«0

ft
* ’Г

i
s©
1

1
r

L

<
ft

1

•e

i ft
«

1

1

1
ft

i£
1

1ft
ft

A

■*

ft 1
ft я R я X ft ft я я я •

J1 I I1 Is Js h
1

l>

1
1.
§

Li II !' II

О
О

О
’C

i fl
 m

iii
^I

1 1 4 4 4 4 4 4 J 4 4 4

• • ■ • • • • 1 ■ • ■ •

• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • . •

• • • • • • • • • • •

• • • ■ • • 1 • • • •

• • 1 1 1 • ■ • • • •

• 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

фII’1 1 №1 Ml1'Ml51»'ФИ5«Й!'№■1ф||>! It'
1 1 1 1 1 1 1 1

1
a1

J
§

I i
§

J
I

1
§ 1

II1 1
1 1

!' h II II
e•

£ ж s Ж ж ж 5 5 5 5 ж

*4 «4 - - «4 - - - «4 «4 -

• к «0 * * «0 * •0 ao

1 1 j } 1 1 1 1 1 1 1
>
•
i 1 1 I a

3
1
3

1 a
я
3

1ж
3

1
3

aI
3

•4
«ft

3
1
3

к1 1 J •e
Ж
Я

3
11 3

«4

1
9Ж
s

1
!

|
3

s1 a3
♦ w

i

4»

£

*

£
*

£

<
«4

£

«ft

1
£

«ft

1£

’t

£ £»
£

i
A

1
ЯГ

.■

£

j
£ £ И

£

<

£

V»
1
£

«ft

1
£

£ 19 9 9 9 • 9 9 • 9 • • a

Il
1 11 )

1 h 1 а 1 ! "
1.
r

)
§

>
i

1
1 111

4 4 4 4 4 1 4 4 4 4

■ ■ • • ■ ■ • ■ 1t ■

• • ■ • 1 1 ■ • ■ • 1j4 •

■ ■ • • ■ ■ • • 1! •

■ ■ • • • ■ • • Hl •

• • • • • • ■

■ ■ 1 • 1 1 • 1 ■ •

■ ■
rt ы
}

1
■ • 1 • 1 1 •

«№ ши]] • ФЙ Hi! !• #| iw HP HJ|H
1 1 • 1 1 1 1

я1 1 • j

h I1
• h8*

I ilii! i'll 1
1

'll! I
1 )

8

К «г • - je - £ s - n *
«

• e»

- - - «М M - - -

■* - •п » 3 *• - r -

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
3

«л яN W
а

₽1
а I I 1

S й
aE
3

1
3

5
I
3

I
3 1

1 1 I
п

I J i1 «

I
I

i

а

1

3

1 ■ £

■ я
1

R a
1 1

1 1

Ш

J

a

1 s £
8
1£

4m

11

•*

и

а

2

*

,■

ВО •R
1£

j 1
1 »

in

J

a

J !
4

s’
14 1

t"

SI Ж • Ж К ж ft • 9 9 •

) 1
й 1 1

g
•

4 j •

• ■

■ •

■ •

■ •

■ ■

• •

■ 1

ФО ■liii ф
S.s
П ■

р
1
я

1 1
•

4
1
в

1 1
в

,1
•

з f к« чt-
v>

- 1

'Л 1 X в

1 1 ■

|
а \

1
1
1

■

|
3

S1 1V ■

i

£

X

S.

1

l

■

«е
X
1

ft s.

■

3 3 •